| | | |
|--|----------------------|----------------------------------|
| en primer lugar: <i>“de la parte eminente, la alta sublimidad”</i> | es como si dijéramos | <i>“En su cabeza una corona”</i> |
| en segundo lugar: <i>“del que posee con justicia, la fijada propiedad”</i> | | |
| en tercer lugar: <i>“del que disfruta con Dios, la concedida notoriedad”</i> | | |

Ecce habes divisionem, sed quia sub quodlibet membro fit quasi consequentia, ideo expedit quod quaelibet probetur. Et hoc est quod praedicatores adiungunt quando dicunt: Primum probatur, secundum probatur, tertium probatur, etc.

Probatur, igitur prima consequentia per hoc quod caput humanum minus distat a caelo quam alia pars corporis, et ideo dicitur “*eminentius*” et “*sublimius*”; 2^a consequentia patet, nam ponitur expresse distinctio notans “*possessionem*” et “*proprietatem*” rei “*possidentis*”, sive personae possidentis, ideo infertur proprietates possidentis; tertia consequentia patet, quia quicumque “*fruitur Deo*” in propria, beatifice coronatur.

Dicantur, igitur, istae probationes in rhythmis, sic:

| | | |
|----------|---------|--|
| Primum | | “ <i>Brevior distantia a superno aethere</i> ” quae significatur in ly: “ <i>capite</i> ”. |
| Secundum | probat: | “ <i>Aequior iustitia possessivo foedere</i> ”, quae notatur in ly: “ <i>eius</i> ”. |
| Tertium | | “ <i>Verior laetitia compressivo numine</i> ”, quae notatur in ly: “ <i>corona</i> ”. |

Et ista est forma probandi divisionem. Modus autem procedendi post divisionem est explicatus in exemplari dato in capitulo (224 a) de introductione per distinctionem. Poteris procedere de una illarum partium, ita introducendo vel distinguendo per figuram, vel dilatando iuxta modos traditos, in de introductione syllogistica.

Nota demum, quod connotata dicuntur seu cognoscuntur quoniam ex uno sequitur aliud. Illud quod sequitur ex alio dicitur connotatum illius a quo sequitur, sicut arguendo ab inferiori ad suum superius est bona consequentia; illud consequens dicitur connotatum antecedentis. Item, nota quod partes positae in originali dicuntur connotata illius cui partes referri possunt. Et hoc de 2^o capitulo principali.

Tenemos aquí, por tanto, la división. Sin embargo, puesto que de cualquiera de los miembros puede derivarse, por así decir, una consecuencia, es conveniente probarlas todas ellas. Esto es lo que los predicadores añaden cuando dicen: lo primero que se prueba es...; lo segundo que se prueba es...; lo tercero que se prueba es...; etc.